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ارائه آموزش های مهارتی به 2000 زندانی در کردستان
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل فنی و حرفه ای 
کردســتان گفت: بیش از دو هزار نفر از زندانیان در 
9 ماهه ســال  جاری از آموزش های مهارتی بهرمند 

شدند.
ســید جمیل احمدی روز گذشــته در دیــدار با مراد 
فتحی، مدیرکل زندان های این اســتان با تبریک و تسلیت 
شــهادت سردار پرافتخار ایران و اسلام »سپبهد حاج قاسم 
ســلیمانی« از این شهید به عنوان نماد مقاومت اسلامی در 
کشــور های منطقه نام برد و اظهار کــرد: اقدام مذبوحانه و 
ســخیف آمریکا قطعاً دارای تبعات و پاســخ کوبنده ای از 
طرف کشور جمهوری اســلامی ایران بوده و این امر امروز 
به عنوان یک مطالبه عمومی از ســوی آحاد ملت اســلامی 

مطرح شده است.
وی گفت: دو هزار و 41 نفر از زندانیان استان کردستان 
در قالــب 141 دوره آمــوزش در 9 ماهــه ســال  جاری 

آموزش های مهارتی فرا گرفتند.
مدیــرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان کردســتان 
تصریح کرد: ارائه ایــن آموزش های مهارتی علاوه بر ایجاد 
اعتمادبه نفــس در افراد می تواند نقــش تعیین کننده ای در 
ایجاد اشــتغال مولد و پایدار پس از دوران محکومیت برای 

زندانیان داشته باشد.
احمدی ابراز کرد: بر اســاس پژوهش هایی که توســط 
سازمان زندان های کشــور صورت گرفته است زندانیانی که 
زیر پوشــش آموزش های مهارتی در زندان های کشور قرار 
گرفته اند نرخ بازگشــت این عزیزان به زندان ها نزدیک به 
صفر اســت و همین امر اهمیت آموزش هــای مهارتی در 

بازگشت سالم زندانیان به زندگی را نشان می دهد.
مراد فتحــی، مدیرکل زندان های اســتان کردســتان 

نیز با اشــاره بــه تعامل و همــکاری مناســبت و مطلوب 
اداره کل آمــوزش فنی و حرفــه ای و اداره کل زندان های 
اســتان کردســتان از وجود کارگاه های مجهز با تجهیزات 
بــه روز و بهره گیری از مربیان متخصــص و کارآمد در این 
کارگاه ها به عنوان نقطه عطفی در کارگاه های مهارت آموزی 
زندان های اســتان نــام برد و گفــت: آموزش های مهارتی 

می توانــد به زندانیان هویت بخشــد و آموزش های مهارتی 
رابطه تنگاتنگی با اشتغال زندانیان دارد.

وی نقــش آموزش هــای مهارتی در اصــلاح و تربیت 
زندانیان را مهم دانســت و خواســتار توســعه بیش ازپیش 
آموزش های مهارتی در ســطح زندان های استان کردستان 

شد.

پنجرهاستانها
دل سنگ از مویه زنان ایلامی آب شد

سوگ مردم ایلام در شهادت سردار سلیمانی...

استاندار ایلام خبر داد:
سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری 

شرکت خارجی در میدان های نفتی 
استان

ســپهرغرب، گــروه خبــر: اســتاندار ایلام از 
سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری یک شرکت خارجی 

در میدان های نفتی ایلام خبر داد.
قاســم سلیمانی دشتکی روز گذشــته اظهار کرد: امروز 
ســرمایه گذاری های عظیمی در استان شــکل گرفته است 
کــه ازجمله می توان به ســرمایه گذاری یک میلیارد دلاری 
یک شــرکت خارجی در میادین آبــان و پایدار و همچنین 
15 هزار میلیارد تومانی وزارت نفت ظرف یک سال گذشته 

اشاره کرد.
وی در ادامه افق پیش روی اســتان را روشن عنوان کرد 
و گفت: سفر پرخیر و برکت رئیس جمهور را در پیش داریم 
و بر اســاس برآوردهای به عمل  آمده دستاوردهای این سفر 
نســبت به دیگر سفرهای استانی در کشــور و استان، بعد 
از تزریــق اعتبارات نتایج قابل توجهی برای اســتان در پی 

خواهد داشت.
اســتاندار ایــلام از کاهش نرخ بیکاری اســتان در پاییز 
امسال خبر داد و تصریح کرد: در آخرین گزارش مرکز آمار 
ایران، ایلام با نرخ بیکاری 8.1 پس از اســتان های خراسان 
جنوبی، خراسان رضوی و ســمنان در رتبه چهار کشور در 

زمینه کاهش بیکاری قرار گرفت.
وی ادامــه داد: باوجود اینکه در پاییــز 97 نرخ بیکاری 
استان 10.8 درصد بود طی سه ماه گذشته این عدد به 8.1 
رســید و به میزان 2.7 دهم درصد کاهش یافت تا استانی 
که در قبل از دولت تدبیــر و امید با نرخ بیکاری بالای 17 
درصد در رتبه های نخســت کشور قرار داشت امروز در رتبه 

28 بیکاری کشور قرار گیرد.
اســتاندار ایلام در ادامه رشد ســرمایه گذاری در استان 
را یکــی از عوامل کاهــش نرخ بیکاری اعــلام و ابراز کرد: 
ایلام در اوایل ســال جاری با رشــد بیش از 200 درصدی 
سرمایه گذاری جزء هفت استان برتر کشور قرار گرفته است.

فرماندار شهرستان قروه:
آسیب بازماندگان از تحصیل در قروه 

جبران ناپذیر است
خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
قروه  شهرســتان  فرماندار 
بازارچــه فــروش  ایجــاد 
محصولات کشاورزی در قروه 
را ضروری دانست و خواستار 
رفــع مشــکلات مرتبط به 
بازماندگان از تحصیل در این 

شهرستان شد.
حســین الماســی در نشست 

بررسی مشــکلات شهرستان قروه در بخش های مختلف که 
با حضور رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کردســتان 
و تعدادی دیگر از مدیران اســتانی برگزار شــد، اظهار کرد: 
توجه به بخش کشاورزی در قروه باتوجه به اینکه 50 درصد 

از فعالیت های شهرستان در این زمینه است ضرورت داد.
وی از زمان بر بودن فرآیندهایی که مردم در انجام کارها 
با آن مواجه هستند، گفت و از متولیان امر خواستار تسهیل 

در این زمینه شد.
به گفته فرماندار شهرستان قروه استعدادهای خاصی در 
شهرســتان قروه وجود دارد و در بخش کشاورزی نیاز است 
که سایت های اقتصادی کشاورزی در این منطقه  ایجاد شود.
الماســی به آسیب بازماندگان از تحصیل به ویژه دختران 
اشاره و خاطرنشان کرد: در این زمینه باید با در نظر گرفتن 
امکانــات لازم بتوان شــرایط ادامه تحصیــل دانش آموزان 

بازمانده از تحصیل را فراهم آورد.
وی ایجــاد خوابــگاه شــبانه روزی و بازارچــه فــروش 
محصولات کشاورزی در راستای رونق توسعه در شهرستان 

را مهم دانست.
فرماندار شهرســتان قروه در ادامه با اشــاره به مشــکل 
پســماند زبالــه در این شهرســتان، تصریح کــرد: یکی از 
معضلات در شهرســتان ازنظر زیست محیطی موضوع زباله 
است چراکه برای ایجاد ســایت زباله نیازمند حمایت هایی 

هستیم تا این آسیب برای همیشه رفع شود.
الماسی همچنین در خصوص معضل سگ های ولگرد هم 
به این نکته پرداخت که در حال راه اندازی سایت مخصوص 
هستیم و جا دارد موانع موجود برای این کار برداشته شود.

وی در پایان از کمک به ایجاد سردخانه و صنایع تبدیلی 
در بخش کشاورزی و استفاده از ظرفیت موجود در باباگرگر 

و اتصال آن به غارعلیصدر همدان گفت.

خبــر

کردستان در جمع برترین های صنعت مرغداری

صادرات 40 درصد تولیدات گوشت مرغ مازاد برنیاز استان
ســپهرغرب، گروه خبر: صنعت مرغداری 
می شود  محسوب  پویا  کردستان، صنعتی  در 
چنانکه در حال حاضر بــا وجود 649 واحد 
مرغداری فعال، ســالانه قادر به تولید بیش 
از 80 هزار تن گوشت سفید است و علاوه بر 
تأمین 45 هزار تنُ مصرف استان، 35 هزار تن 
مازاد آن نیز به 12 استان دیگر صادر می شود.
استفاده از گوشت مرغ و تخم مرغ به عنوان غذای 
انسان تاریخچه بسیار قدیمی دارد؛ وجود مرغ اهلی 
بین دو تا 6 هزار سال قبل از میلاد مسیح در کشور 

هندوستان و چین ثابت شده است.
مرغداری در ایران تا قبل از ســال 31 به صورت 
صنعتی نبوده اســت و بر اساس آمار موجود، 8.31 
میلیون قطعه انــواع ماکیان به صورت ســنتی در 

منازل روستایی نگهداری می شد.
در حال حاضر کردســتان با داشتن 649 واحد 
مرغداری فعال، ســالانه قادر به تولید بیش از 80 
هزار تن گوشت سفید است که با این میزان تولید 
علاوه بر تأمین 45 هزار تنُ مصرف ســالانه استان، 
35 هزار تن تولید مازاد خود را به 12 استان دیگر 

صادر می کند.
هم اکنون 14 هزار نفــر در صنعت مرغداری و 
صنایع وابســته به آن ازجمله واحدهای مرغداری 
گوشتی، مرغ مادر، خوراک طیور و کشتارگاه ها در 

استان کردستان مشغول به کار هستند.
     کردستان رتبه نخست غرب کشور در 

صنعت مرغداری را دارد
مدیر امــور طیور ســازمان جهاد کشــاورزی 
کردســتان اظهار کرد: صنعت مرغ کردســتان در 
حــوزه تولیــد و ظرفیت، رتبه 9 کشــوری و رتبه 
نخســت را در غرب کشور به خود اختصاص داده و 
تنها صنعتی است که در شرایط سخت تحریم های 

امروز دشمنان توانسته سرپا بایستد.
سید مادح حسامی افزود: درمجموع 742 پروانه 
بهره برداری صنعت مرغداری در اســتان صادرشده 
که در حال حاضر 649 واحد آن با ســرمایه گذاری 
بیــش از 9 هزار میلیــارد ریال به عنــوان یکی از 
پویاترین صنعت ها در کردســتان بــرای 14 هزار 
نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم ایجاد اشتغال 

کرده است.
بــه گفته وی، یکــی از مهم تریــن اولویت های 
سازمان جهاد کشاورزی به عنوان متولی اصلی این 
بخــش، حفظ و پایداری واحدهای موجود اســت؛ 
ازایــن رو بــرای واحدهای واجد شــرایط در قالب 
تسهیلات مختلف ســرمایه در گردش و طرح های 

توسعه و غیره تسهیلات پرداخت می شود.
حسامی اذعان کرد: در قالب تبصره 18 استانی 
نیــز تاکنون بــه 41 واحد مرغداری اســتان 45 
میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش پرداخت 
شــده که این رونــد کماکان ادامــه دارد و پرونده 
تعدادی از متقاضیــان در بانک های عامل در حال 

رسیدگی است.
مدیر امــور طیور ســازمان جهاد کشــاورزی 
کردستان تصریح کرد: تا پایان آبان ماه امسال بیش 
از 27 میلیون قطعه جوجه ریزی در اســتان انجام 
شده که نســبت به مدت زمان مشابه 15.7 درصد 

رشد داشته است.
وی افزود: قیمت عرضه مرغ در استان کردستان 
نیز مانند ســایر نقاط کشــور و حتــی پایین تر از 
میانگین کشــوری اســت و با قیمت پایین تری در 

دسترس مشتریان قرار می گیرد.
     صادرات 40 درصد تولیدات واحدهای 

مرغداری کردستان به سایر استان ها
اتحادیه تعاونی مرغداران اســتان  مدیرعامــل 

کردستان نیز عنوان کرد: اتحادیه مرغداران استان 
از ســال 86 به صورت رســمی فعالیت خود را آغاز 
کرده و در حال حاضر 12 تعاونی در سراسر استان 

را زیر چتر خود قرار داده است.
موســی شــفیعی تصریح کرد: ایــن اتحادیه و 
تعاونی هــای آن همچون پل ارتباطی عمل کرده و 
به نوعی فعالان این بخش را به متولیان و مسؤولان 
دولتــی ارتباط می دهــد و زمینه رفع مشــکلات 

موجود در این حوزه را فراهم می کند.
وی بــا بیان اینکه بســیاری از مســائل مربوط 
بــه مرغداری ها مانند نهاده هــای دامی و غیره در 
چهارچــوب فعالیت هــای همین اتحادیــه دنبال 
می شــود، ادامه داد: کردســتان رتبــه 9 در تولید 
طیور کشــور را دارد و بیش از 40 درصد تولیدات 
واحدهای تولیدی استان مازاد بر نیاز مردم است و 

به سایر استان های کشور صادر می شود.
شــفیعی تصریح کرد: یکی از مسائل اصلی در 
کردســتان همین تولید مازاد بر نیاز است که نقش 
مهمــی در ثبــات قیمت دارد، چراکــه اگر قیمت 
عرضه ثبات نداشته باشد تولیدکننده زیان می بیند.

اتحادیه تعاونی مرغداران اســتان  مدیرعامــل 
کردســتان ابراز کرد: صــادرات مهم ترین موضوع 
در پویایی محصولاتی اســت که مــازاد بر نیاز در 
نقطه ای تولید می شوند و معتقد هستیم قیمت مرغ 
تابع عرضه و تقاضا بوده و هرچه نیاز بازار بیشــتر 
باشد تولید هم از وضعیت ثبات بیشتری برخوردار 

خواهد بود.
وی گفــت: در شــرایط کنونی کــه روزبه روز 
هزینه های تولید بالا می رود و قیمت تمام شــده در 
محصولات مختلف ســیر رو به رشدی را پیدا کرده، 
شرایط برای تولیدکنندگان سخت تر از گذشته بوده 
و عدم حمایت از آنان روند کار را با مشکل و چالش 

مواجه می کند.
شــفیعی عنوان کــرد: قیمت تمام شــده تولید 
باید با قیمت عرضه هم خوانی داشــته باشــد زیرا 
اگر قیمت تمام شــده بــالا و عرضه پایین باشــد، 
تولیدکننده متضرر شــده و درنتیجه درهای تولید 

بسته خواهد شد.
وی یادآوری کرد: ســرمایه گذاری و سرمایه در 
گردشی که در روند ایجاد و فعالیت هر نوع تولیدی 
به کار گرفته می شود باید به نحوی خروجی داشته 
باشــد که تولیدکننده از دســترنج در این فرآیند 

راضی باشد.
شــفیعی افزود: بخــش تولیــد به خصوص در 
کردســتان بســیار پراضطراب اســت چراکه یک 
کارآفریــن و تولیدکننــده در مســیر آغازبه کار تا 
مرحلــه بهره وری مشــکلاتی دارد، ضمــن اینکه 
بهره های بالای تســهیلات بانکی، تولیدکننده را با 

یک چالش جدی مواجه می کند.
اتحادیه تعاونی مرغداران اســتان  مدیرعامــل 
کردســتان اذعان کــرد: ســرمایه در گردش یکی 
از مهم تریــن نیازهــای ادامــه حیــات واحدهای 
مرغداری اســت چراکــه خرید نســیه نهاده ها با 
قیمت بالاتری اتفاق می افتد که فشــار مضاعفی به 
تولید وارد می کند، اما اگر تســهیلات ارزان قیمت 
بــه تولیدکنندگان پرداخت شــود، جدای از حفظ 
واحدهای تولیدی و اشــتغال  موجود، موجب رونق 

بخشی به تولید خواهد شد.
وی تأکید کرد: تســهیلات باید با توجه به نیاز 
واحدهای تولیدی پرداخت شود، واحدهایی که به 
دلیل نبود ســرمایه در گردش دچار رکود و مشکل 
می شــوند باید بیشــتر مورد حمایت قرار گیرند، 
درحالی کــه فقط عده ای از ایــن ظرفیت بهره مند 

می شوند.

شــفیعی با بیان اینکه یکی از مســائل بســیار 
مهــم در حوزه صنعــت مرغداری توجــه به زمان 
جوجه ریزی است که مدیریت درست در این حوزه 
از اهمیت زیادی برخوردار است، افزود: تولیدکننده 
باید برای جلوگیری از ایجاد مشــکل در این حوزه 

به صورت سیستمی و مدیریت شده عمل کند.
وی عنوان کــرد: مجوز جوجه ریــزی از طریق 
ســامانه  صــادر می شــود و تولیدکننــده قبل از 
درخواست مجوز باید تمام امکانات از تجهیز واحد 
گرفته تا تأمین خوراک را فراهم کند و اگر بنا به هر 
دلیل در موعد مقرر امکان جوجه ریزی را از دســت 
داد قبل از آن مجوز را در ســامانه باطل و یا زمان 

را تمدید کند.
به گفته این مرغدار کردســتانی، عدم مدیریت 
در صنعت مرغداری موجب نوســان قیمت در بازار 
و درنتیجه آســیب رســاندن به پیکره این صنعت 
می شود، بنابراین برای جلوگیری از اقدام خودسرانه 
که موجب افزایش و یا کاهش میزان تولید و چالش 
در بــازار عرضه و تقاضا می شــود تولیدکنندگان و 
فعالان این عرصه نبایــد به هیچ وجه بدون دریافت 

مجوز اقدام به جوجه ریزی کنند.
     شرایط سخت دریافت تسهیلات

از تولیدکنندگان مرغ و مدیر اتحادیه مرغداران 
بانــه نیز دراین باره ابراز کرد: مشــکلات در صنعت 
مرغداری این شــهر زیاد نبوده و بیشتر واحدهای 
مرغداری با ظرفیت خوب در حال فعالیت هستند.

باقــدم اظهار کرد: یکی از مهم ترین مشــکلات 
بخش تولید در کردســتان، شرایط سخت دریافت 
تسهیلات اســت، عدم همکاری مناسب بانک ها و 
کاغذبازی های اداری ســخت به نوعی نفس تولید 

را گرفته است.
وی ادامه داد: بازار از مهم ترین مسائل در حوزه 
تولید اســت، طی ســال ها فعالیــت در این عرصه 
توفیقات بســیار خوبی در جــذب بازارهای هدف 
عــراق پیدا کردیم اما متأســفانه برخی تصمیمات 

موجب شد آن را از دست دهیم.
باقدم خاطرنشــان کرد: اینکــه برای جلوگیری 
از افزایش تورم ناشــی از کاهش تولید مرغ، اجازه 
صادرات را از تولیدکننــده بگیرند به نوعی اعتماد 

طرف مقابل را از دست می دهد.
مدیــر اتحادیه مرغــداران بانه اضافــه کرد: با 
وجود اینکه ماه هــا در زمینه جذب بازارهای عراق 
کار کردیم، امــا با هدف تثبیت قیمت داخل اجازه 
صادرات را به ما ندادند و به همین راحتی به دلیل 
عدم اجــرای تعهدات به طرف عراقــی دچار زیان 

شدیم.
     تولیدکننــدگان نیازمنــد حمایت 

هستند
یکی دیگر از مرغداران کردســتانی گفت: تولید 
در کشور شــرایط خوبی ندارد و روزهای سختی را 

طی می کند.
مهربانی ابــراز کرد: بخش صنعت مرغ و فعالان 
این عرصه بیش از هر زمانی نیاز به حمایت متولیان 

و مسؤولان دولتی دارند.
وی خاطرنشــان کــرد: یکی از مشــکلاتی که 
واحدهای تولیدی با آن مواجه هستند و هیچ ربطی 
به تحریم ها نــدارد موضوع بــازه زمانی و فرصتی 
است که به واحدهای تولید برای جوجه ریزی داده 
می شود زیرا اگر بنا به هر دلیل نتوانند جوجه ریزی 

را انجام دهند یک دوره محروم می شوند.
مهربانی همچنین گفت: ســرمایه در گردش از 
مهم تریــن نیازها در رونق تولید اســت، اگر واحد 
تولیــدی بنا به هــر دلیلی مشــکلات اقتصادی و 
تحریم نداشته و بازار فروش و غیره از درآمد کافی 

برخوردار نباشد در تأمین سرمایه در گردش دچار 
مشــکل جدی می شــود و در چنین شرایطی فقط 
تسهیلات بانکی اســت که می تواند نجات بخش از 

وضعیت کنونی باشد.
این تولیدکننده کردســتانی عنوان کرد: ســود 
تســهیلات متفاوت اســت، برخی  که از همان آغاز 
ایجاد واحد تولیدی به دلیل اینکه موفق به دریافت 
تســهیلات ارزان قیمت با بهره پایین می شــوند در 
ادامه مســیر نیز می تواند با موفقیت جلو بروند اما 
تولیدکننده ای که کارش را با تســهیلات بانکی با 
سود 18 و 20 درصد به بالا آغاز می کند در شرایط 

نوسانات قیمت، نمی تواند سرپا بایستد.
وی یکی دیگر از مشــکلات جدی بخش تولید 
را جرائم دیرکرد بانکی دانســت که در صورت عدم 
پرداخت به موقع اقســاط تسهیلات، با جریمه های 

چند برابری از سوی بانک ها مواجه می شود.
مهربانی تأکید کرد: بانک در شــرایط ســخت 
به جای اینکه در کنار تولیدکننده باشــد، شــرایط 
ادامــه کار برای تولیدکننده را ســخت تر می کند، 
واقعیت این اســت که بخشی از حوزه ها و متولیان 
عرصه تولید به جای حمایت از تولید و تولیدکننده، 
با رویه های غلط، چوب لای چرخ تولید می گذارند.

این کارآفرین کردســتانی گفــت: در تمام دنیا 
بــرای تولید و تولیدکننده ارزش قائل می شــوند و 
حمایت هایی برای رونق بخش تولید به عنوان مولد 
اقتصاد و اشتغال صورت می گیرد، اما در اینجا این 
رویه وجود ندارد و تولیدکنندگان بیشــترین ضربه 

را متحمل می شوند.
     برخی قوانین و مقررات، عرصه را بر 

صنعت تنگ تر کرده است
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت کردســتان 
نیز عنوان کرد: کردستان به دلیل مرزی بودن مانند 
دیگر استان های مرزی کشور در اوایل انقلاب و در 
دوران جنگ تحمیلی سپر بلای مملکت بوده است، 
زمانی که امکانات مملکت به فور وجود داشــت این 

استان درگیر جنگ و ناامنی بود.
عــدم  کــرد:  یــادآوری  کاردانــی  عبــدالله 
سرمایه گذاری های داخلی و خارجی در این استان 
موجب شــده که کردســتان در حوزه صنعت در 

رده های آخر کشور قرار گیرد.
وی افــزود: بعــد از جنگ تحمیلــی به دلیل 
نبود امکانات لازم، کردســتان در ریل توسعه  قرار 
نگرفــت و اعتبارات قطره چکانــی دولت به بخش 
تولیــد و صنعت پاســخگوی نیاز اســتان در این 
بخش نبود؛ ضمــن اینکه در ســال های اخیر نیز 
چند سرمایه گذاری بزرگ و خاص ازجمله کارخانه 

پوشاک، کارخانه نساجی و غیره تعطیل شدند.
کاردانی اضافه کرد: قوانین و مقرراتی که باید در 
جهت حمایت از بخش تولید تعریف شــود به جای 
حمایــت، عرصه را بر این بخــش تنگ تر کرده، تا 
جایی که می توان به یقین ادعا کرد یکی از مسائلی 

که به اقتصاد ملی صدمه زده، وجود قوانین مختلف 
و بعضــاً متضاد و موازی اســت که در ســال های 
گذشته تدوین شده و همچنان هم پابرجا هستند، 
معتقد هستم بازنگری دست کم در بخشی از قوانین 

از نهاد های قانون گذار امری ضروری است.
وی با اشــاره به اینکه بانک هــا به عنوان منابع 
مالی مملکت بدون کار کارشناسی، دید شراکتی و 
توسعه ای تسهیلات با بهره بالا به واحدهای تولیدی 
و صنعتی پرداخت می کنند و با دریافت ضمانت های 
ســنگین و بهره های بــالا از تولیدکنندگان خیال 
خود را راحت می کنند، ابراز کرد: سیستم بانکی به 
شرط دریافت ضمانت  سنگین، تسهیلات پرداخت 
می کند و زمانی که واحد ورشکســت شــد، واحد 
تولیدی به تملک بانــک درمی آید و این مهم ترین 

مشکل قوانین مالی در ایران است.
کاردانی تصریــح کرد: اگر منابع مالی کشــور 
به درســتی و برای پایدار ماندن اشــتغال به سوی 
تولید ســوق داده شود، تولید هم تکیه گاهی بسیار 
محکم برای اقتصاد می شــود و دیگر شاهد مصادره 
و تملــک دارایی ســرمایه گذاران توســط بانک ها 

نخواهیم بود.
     پیشتازی صنعت طیور کردستان در 

بین 8 استان منطقه
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان 
نیز گفت: واحدهای پرورشی استان با ظرفیتی بیش 
از 15 میلیون قطعــه در هر دوره فعالیت می کنند 
و ســایر حلقه های این صنعت شامل کارخانه های 
خــوراک طیــور، واحدهای مرغ مــادر، واحدهای 
جوجه کشی، کشــتارگاه ها و بســته بندی و حتی 
واحدهایی مانند فرآوری کود و ذرت خشــک کنی 

در کردستان ایجاد شده است.
خالد جعفری اظهار کرد: ظرفیت ایجادشده در 
صنعت طیور کردســتان این اســتان را در جایگاه 
ویژه ای قرار داده و سازمان جهاد کشاورزی به عنوان 
دســتگاه هماهنگ کننده با ایجاد ارتباط بیشــتر 
حلقه های زنجیره تولید در شکل گیری خوشه های 

صنعت طیور ایفای نقش می کند.
وی خاطرنشــان کرد: بازاریابی برای محصولات 
تولیدی زنجیره صنعت مرغ در استان  ترین اولویت  
سازمان جهاد کشــاورزی کردستان است و در این 

راستا تمام توان خود را به کار خواهیم گرفت.
جعفری در پایان به خبرنگار فارس گفت: آموزش  
بــه بهره بــرداران و مرغداران از دیگــر موضوعات 
مهمــی بوده که ســازمان جهاد کشــاورزی از آن 
غافل نشده اســت، تهیه و ارائه بسته های آموزشی 
به بهره برداران و مرغداران، برگزاری ســمینارهای 
رسمی، ایجاد بســتر برای بازدید از نمایشگاه های 
بین المللی و خارجی از اقدامات انجام گرفته در این 
حوزه بوده و خوشــبختانه توانسته ایم در این راستا 
گام های بسیار خوبی حتی فراتر از آنچه پیش بینی 

شده بود، برداریم.

رفع تصرف 762 هکتار از اراضی منابع طبیعی استان کردستان
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره حقوقی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
کردســتان گفت: در 9 ماهه سال جاری 762 
رفع  اســتان  طبیعی  منابع  اراضی  از  هکتار 

تصرف شده است.
کاوه اورک بختیــاری با بیــان اینکه در 9 ماهه 
ســال جاری 762 هکتار از اراضــی منابع طبیعی 
استان رفع تصرف شده، اظهار کرد: این میزان رفع 
تصرف در یک هزار و 49 فقره پرونده و بر اســاس 

اجرائیه صادره واحدهای اجرای احکام دادگستری 
شهرستان ها انجام شده است.

وی ادامــه داد: طی این مدت، جرائم و تخلفات 
ماده 42 قانــون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها 
و مراتع در خصوص قطع اشــجار 104 فقره پرونده 
و بــه میزان 10 هزار و 577 اصله درخت و نهال و 
در اجرای ماده 43 قانــون مذکور 31 فقره پرونده 
بــرای یک هزار و 530 بوته کنی، پرونده تشــکیل 

شده  است.

رئیــس اداره حقوقــی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان کردســتان تصریح کرد: برای 
اجرای ماده 48 قانون مربوط به قاچاق محصولات 
جنگلی و مرتعی، 16 فقره پرونده به میزان 73 هزار 
و 35 کیلوگرم تشکیل و جهت سیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضائی شده است.
اورک بختیاری یادآوری کرد: در راستای برخورد 
با تخریب و تصرف در اراضی منابع طبیعی تاکنون 
یک هزار و 75 فقره پرونده و با مساحت 891 هکتار 

تشکیل شده که در اجرای مفاد ماده 55 و تخریب 
و تصرف عدوانی بوده و در مقایسه نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته 359 فقره افزایش یافته است.
وی افزود: در شــرایط مطلــوب، حفاظت از هر 
10 هزار هکتار جنــگل و هر 50 هزار هکتار مرتع 
به تفکیک یک نفر نیروی آموزش دیده و متخصص 
نیاز دارد و انتظار می رود خود مردم و فعالان منابع 
طبیعی نیــز به عنوان حافظان انفــال الهی در این 
خصوص همکاری و مشارکت فعالانه در حفاظت از 

منابع طبیعی داشته باشند تا بتوان این ثروت های 
خدادادی را به خوبی حفاظت کرد.

رئیس اداره حقوقــی اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان کردستان اذعان کرد: همکاران 
یگان حفاظت منابع طبیعی اســتان آماده هستند 
گزارش هــای تخریب، تصــرف و قطــع درختان 
خودرو و جنگلی و آتش ســوزی های احتمالی را از 
طریق ســامانه تلفنی شبانه روزی 1504 دریافت و 

رسیدگی کنند.


